



Remissyttrande från Svenska Fåravelsförbundet

2023-10-12

Dnr 4.7.16-02488/2023

Yttrande gällande Jordbruksverkets förslag till ändrade föreskrifter om ekologisk produktion, dnr 4.7.16-02488/2023

Svenska Fåravelsförbundet, nedan benämnt SF, är en intresse- och näringslivsorganisation för Sveriges fårföretagare. Föreningen har 24 länsföreningar och har idag drygt 2600 medlemmar. Ett stort antal av landets får finns i företag som drivs av medlemmar i Svenska Fåravelsförbundet.

Sammanfattning

SF tackar för möjligheten att svara på remissen. Vi har tagit del av remissen med diarienummer 4.7.16-02488/2023 innehållande de två tilläggsförslag som lagts fram. SF ser positivt på sänkningen av avgiften. SF vill framföra en oro över effekten av föreskriftsändringen att sökanden behöver redovisa fler uppgifter i sin ansökan om godkännande att få rekrytera icke-ekologiskt uppfödda avelsdjur till ekologisk besättning.

Särskilda synpunkter

Gällande avgiftssänkningen vill vi framföra att det är positivt att avgifterna för anmälan till certifieringssystemet sänks. Vi ser positivt på att Jordbruksverket har sett över kostnaden och korrigerar avgiften efter att det konstaterats kortare tidsåtgång för arbetet.

Det förslag som handlar om uppgifter i ansökan om godkännande att få rekrytera icke-ekologiskt uppfödda avelsdjur till ekologisk besättning, vill vi särskilt bemöta och ställa ett antal frågor kring, då förslaget skapar oro för ökat krångel för producenterna. Vi avser följande stycke i konsekvensutredningen (sid 3 alternativa lösningar): "Får vi inte uppgifterna kan vi inte uppfylla kraven på redovisning till kommissionen. Vi kan inte heller bedöma om det finns skäl att bevilja ansökan eftersom det mycket väl kan finnas ekologiska djur av den ras som sökanden önskar rekrytera i databasen OrganicXlivestock."

SF anser att det är av största vikt att denna typ av kompletterande uppgifter inte samtidigt leder till ökade krav från Jordbruksverkets sida, gällande möjligheten att plocka in konventionella djur i ekobesättningar. Här nämns särskilt i konsekvensanalysen att man kanske inte behöver köpa in det avsedda konventionella djuret/djuren, om det finns ekologiska djur i databasen. Vi är bekymrade över att detta kan leda till att man som ekologisk producent inte själv får göra de för företaget så viktiga bedömningarna av vad som är bra djurmaterial, rätt egenskaper för berörd produktion, djurskydd (avseende långa



Remissyttrande från Svenska Fåravelsförbundet

transporter) samt ekonomiska förutsättningar för att transportera djuret. Att kunna köpa in konventionella djur är också viktigt ur ett avelsmässigt perspektiv, då vi annars riskerar att smalna av avelsbasen för vissa raser, då det inte finns hur många livdjur att tillgå som helst. Vi vill inte att regelverket för ekologisk produktion ska leda till en större inavelsgrad tex. Om denna regeländring leder till att vi på sikt tvingas plocka in ett sämre djurmaterial och dessutom transportera vissa djur extra långt för att det väger högre att djuret är ekologiskt certifierat, så anser SF att detta är orimligt. Vi måste prioritera både avel, djurskydd och företagets ekonomi, det är extra viktigt i det läge vi befinner oss i just nu. En rad omvärldsfaktorer har sedan en tid tillbaka, försämrat förutsättningarna för att bedriva lönsam lammproduktion.

Vi vill i detta ärende också passa på att upprepa våra synpunkter från tidigare remisser gällande regler för ekologisk produktion. Detta handlar om behovet av att ansöka om undantag för enskilda avelsdjur. SF anser att det borde finnas möjligheter och utrymme i förordningen, att genomföra dessa införanden av enstaka konventionella djur i en ekologisk besättning, utan ansökan. En sådan möjlighet skulle minska administrationen och därmed också leda till minskat regelkrångel.

Gudrun Haglund-Eriksson
Ordförande Svenska Fåravelsförbundet
Bengtstorp
694 98 Närkesberg